se, vel per alium, seu alios impediat, perturbet quomodolibet vel molestat: sed a qualibet eorum occupatione, invasione, usurpatione ac detentione cesset et desistat omnino, quousque super ipsius regni jure, ac proprietate plena prefate Sedis, ut præmittitur, definitio subsequatur. Et ne dici possit, quod quædam a prosecutione sui juris super proprietate dicti regni excludere intendamus, ipsi duci Bavarie usque ad annum continuuum postquam hæc in dicto regno, vel vicinis partibus juxta tenorem aliarum litterarum nostrarum extiterint publicata, peremptorium assignamus terminum; intra quem per se, vel alium, seu alios, si qua de proprietate prædicti Ungarie regni jura se habere crediderit, illa nobis et Sedi Apostolicæ reverenter ostendere, petere, ac coram nobis, vel ipsa Sede prosequi debito procuret ordine, ac sicut rationis extiterit, et melius sibi videbitur expedire: parati enim sumus exhibere ipsi favorabiliter et benigne super hoc justitiæ complementum. Cæterum ne molestandi et turbandi pro velle sit ei exceptionis ejuscumque facultas, ultra præmissum assignatum sibi terminum, nisi prius ostenderit, petierit et prosecutus fuerit, ut præfertur, super jure proprietatis, si quod dicto duci forsitan in regno ipso competeret, a nostræ et dictæ Sedis sit præsidio jurisdictionis exclusus: et in quocumque judicio, tam de rigore justitiæ quam de Apostolicæ plenitudine potestatis, ei super hoc perpetuum silentium imponimus de prædictorum fratrum consilio et assensu. Nulli etc. nostræ confirmationis, præcepti, monitionum, mandatorum, assignationis et impositionis infringere, etc. Si quis, etc. Dat. Pictavis IV idus Augusti anno secundo ».

21. Transmisit ¹ eam Constitutionem Pontifex ad Strigoniensem archiepiscopum, ac Vincentium Colocensem designatum, quibus provinciam imposuit, ut hæc decreta in Ungariæ regno divulgarent, episcopum Camadiensem, a quo ferebat fama Othonem ducem Bavarie regia inunctione delibitum, judicio ad Sedem Apostolicam accerterent: « Antonium, inquit, Camadiensem episcopum, si eundem Othonem, ut prædictur, coronavit, ne tantus temeritatis excessus maneret impunitus, si per famam seu indaginem etiam non solemnem eum deliquisse constiterit, vos citare curetis, ut intra quadrimestre temporis spatium post citationem hujusmodi nostro et Apostolicæ Sedis conspectui personaliter se præsentet ».

Ac ne quid ad tuendas Caroli regis partes, componendamque fluctuantem Ungariam Clemens prætermitteret, cum religio in continendis in officio populis, vel ad obsequium adducendis rebellibus plurimum possit, Gentilem fit. S. Martini in Montibus presbyterum cardinalem, legationis in Ungaria, ac finitimiis provinciis exercendæ